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Lærere med uddannelse fra seminariet i Godthåb 
er placeret i 1. d lønningsklasse, idet der dog har 
fundet avancement sted til 1. e lønningsklasse under 
tilsvarende betingelser som ovenfor. Endvidere er 
et- mindre antal af disse lærere ansat i 9. lønnings- 
klasse. 

Under hensyn til den intensivering af den almin- 
delige skoleuddannelse, som har fundet sted, fore- 
slås det, at 33 lærere i 1. c lønningsklasse oprykkes 
til 1. d lønningsklasse. Endvidere foreslås det, at 
20 lærere i 1. d lønningsklasse, som har lærer- 
eksamen fra seminariet i Godthåb, samt 35 lærere 
i 1. e lønningsklasse oprykkes til 9. lønningsklasse, 
således at i alt 62 stillinger som lærer i sidstnævnte 
lønningsklasse nedlægges ved ledighed. Da der nu 
er gennemført en seminarieuddannelse af lærere i 
Grønland på linie med uddannelsen på øvrige semi- 
narier, vil fremtidig ansættelse af grønlandske lærere 
ske i de til lærerlønningsloven svarende lønnings- 
klasser i den grønlandske tjenestemandslov. Ende- 
lig foreslås det, at 1 ledig lærerstilling i 1. d løn- 
ningsklasse og 1 ledig stilling i 1. e lønningsklasse 
nedlægges. 

Til 27 og 30. 
Med samme begrundelse som anført ovenfor under 

bemærkningerne til løbe-nr. 19 foreslås en hånd- 
værker, der virker som fartøjsfører under skole- 
væsenet, oprykket fra 1. c til 1. e lønningsklasse. 

Til 33. 
Der foreslås oprettet yderligere 4 stillinger som 

skoleinspektør ved skolerne i henholdsvis Nanorta- 
lik, Narssaq, Frederikshåb og Umanak, hvor elev- 
tallet, som er stadigt stigende, nu udgør ca. 200, 
ligesom skolerne i administrativ henseende svarer 
til de hidtil købstadordnede skoler, hvor der er 
normeret en skoleinspektør som skoleleder. 

g) Grønlands tekniske Organisation. 
Til 34, 35, 36, 37, 41 og 42. 

12 håndværkere i 1. c lønningsklasse, som er 
fyldt 45 år, og som i en længere årrække har været 
ansat som grønlandske tjenestemænd, foreslås efter 
stedfunden bedømmelse af deres kvalifikationer og 
tjenstlige forhold oprykket til 1. d lønningsklasse. 
En håndværker i 1. c lønningsklasse ved telegraf - 
stationen i Godthåb foreslås under hensyn til sin 
uddannelse som fjernskrivermekaniker og de ham 
pålagte opgaver vedrørende reparation og vedlige- 
holdelse af telegraf- og fjernskrivermateriel opryk- 
ket til 5. lønningsklasse med stillingsbetegnelsen 
홢mekaniker". 

En håndværker i 1. d lønningsklasse, der udeluk- 
kende virker som fartøjsfører, samt 2 i denne løn- 
ningsklasse normerede fartøjsførere foreslås opryk- 
ket til 1. e lønningsklasse, jfr. bemærkningerne til 
løbe-nr. 19. Endvidere foreslås 4 stillinger som 
håndværker i 1. d lønningsklasse omdannet til stil- 
linger som formand i samme lønningsklasse. Ende- 
lig foreslås en ledig stilling som håndværker i 1. d 
lønningsklasse nedlagt. 

Til 38 og 42. 
I lov om statens tjenestemænd i Grønland er 

normeringstallet for mestre og værkførere i 1. e løn- 
ningsklasse under g) Grønlands tekniske Organisa- 
tion, § 113, anført med 5 stillinger. Ved den i for, 
bindelse med nærværende lovforslag foretagne gen- 
nemgang af normeringstallene for de grønlandske 
tjenestemænd i 1. lønningsklasse, har det imidlertid 
vist sig, at gruppen omfatter 8 tjenestemænd, som 
alle har fuld håndværksmæssig uddannelse. Da de 
endvidere alle virker som arbejdsledere, foreslås de 
oprykket til 5. lønningsklasse med stillingsbetegnel- 
sen 홢værkmester". 

Til 39, 43, 44 og 49. 
I lov om statens tjenestemænd i Grønland er 

normeret 13 stillinger som overtelegrafist, og under 
gennemgangen af normeringstallene har det vist 
sig, at der er ansat en telegrafist i 1. d lønnings- 
klasse (svarende til 4. lønningsklasse i bekendt- 
gørelsen af 8. april 1959 om grønlandske tjeneste- 
mænd). Det foreslås, at 12 overtelegrafister i 1. e 
lønningsklasse samt den i 1. d lønningsklasse ansatte 
telegrafist oprykkes til 6. lønningsklasse som radio- 
assistenter, da de har samme uddannelse som og 
indgår i vagtskiftet med andre grønlandsk uddan- 
nede radioassistenter, der ved normeringsloven for 
finansåret 1959-60 blev oprykket fra stillinger som 
overtelegrafist til radioassistent. Samtidig vil en 
stilling som radioassistent i 6. lønningsklasse kunne 
nedlægges, idet en radioassistent, der den 1. april 
1959 overgik fra ansættelse som grønlandsk tjene- 
stemand til ansættelse som ikke-udsendt tjeneste- 
mand i henhold til normerings- og klassificerings - 
lovens § 157, og som efter gennemførelsen af lov 
om statens tjenestemænd i Grønland er indplaceret 
som i Grønland hjemmehørende tjenestemand, er 
udnævnt til radiooverassistent i sidstnævnte lovs 
14. lønningsklasse. Den for hans hidtidige stilling 
som radioassistent fastsatte bestemmelse om, at 
stillingen nedlægges ved ledighed, bør overføres til 
den nye stilling. 


